
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.6/18-2-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 46      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 5/2020 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» σχετικά 
με την αποδοχή χρηματοδότησης εργαστηριακού εξοπλισμού 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4808/14-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται, ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους», Σάββας 
Μελισσόπουλος και το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.4770/13-02-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθμό 5/30-01-2020 απόφαση της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Αρ. Πρωτ. Δήμου Ξάνθης: 3503/05-02-2020) 
εισηγούμαι την έγκριση της ως άνω απόφασης, σχετικά με την αποδοχή της χρηματοδότησης 
εργαστηριακού εξοπλισμού για το 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης από τον TAP (Trans Adriatic Pipeline 
AG) Ελλάδας» . 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.5/30-01-2020 απόφαση της Σχολικής 
Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την με αριθμό 5/30-01-2020 απόφαση της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
εγκρίνει την αποδοχή της χρηματοδότησης της προμήθειας εργαστηριακού εξοπλισμού του 1ου 
Εργαστηριακού Κέντρου Ξάνθης για τη λειτουργία της ειδικότητας «Τεχνικός Μηχανικός Θερμικών 
Εγκαταστάσεων & Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου», διότι θεωρεί πως είναι προς 
όφελος της σχολικής μονάδας και των μαθητών της.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-2-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2020-02-20T09:27:54+0200




